
 

  

 
 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 11.03.2024 г.                                                                                                      № 9/38 
  

г. Ирбит 

 

О распределении защитных марок для сейф-пакетов, используемых при 

проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных 

на 17 марта 2024 года для участковых избирательных комиссий и в 

резерв Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии 

 

Руководствуясь статьей 21 Федерального закона от 10.01.2003 г.  

№ 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», в соответствии с 

пунктом 3.4 Положения об особенностях голосования в случае принятия 

решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение 

нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации  от 28.04.2021 года № 4/38-8 

«О внесении изменений в нормативы технологического оборудования для 

участковых комиссий при проведении выборов, референдумов в Российской 

Федерации, утвержденные постановлением Центральной избирательной 

комиссии от 29 января 2014 года № 214/1405-6», Ирбитская городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Утвердить распределение защитных марок для сейф-пакетов, 

используемых участковыми избирательными комиссиями при проведении 

выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 

года и в резерв Ирбитской городской территориальной избирательной 

комиссии (приложение 1).  

2. Председателям участковых избирательных комиссий: 

2.1 обеспечить сохранность защитных марок для сейф-пакетов; 



 2 

2.2 неиспользованные марки, находящиеся на листах, погасить 17 

марта 2024 года путем их перечеркивания и проставления на оборотной 

стороне каждого листа подписи, фамилии, инициалов председателя 

соответствующей избирательной комиссии, (в его отсутствии заместителя 

председателя или секретаря) и заверить печатью комиссии с составлением 

акта о погашении по прилагаемой к решению форме (приложение 2); 

2.3 погашенные марки упаковать в отдельный пакет, на котором 

проставить количество и номера, заверить подписью председателя комиссии 

(в его отсутствии заместителя председателя или секретаря) и заверить 

печатью комиссии; 

2.4 передать в Ирбитскую городскую территориальную 

избирательную комиссию пакет с погашенными марками и актом о 

погашении вместе с первым экземпляром протокола об итогах голосования 

на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 

2024 года. 

3. Направить решение в участковые избирательные комиссии. 

      4. Разместить настоящее решение на странице Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области». 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Ирбитской городской территориальной избирательной 

комиссии   М.А. Журавлеву. 

 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссией 

  

М.А. Журавлева 

 

   

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссией 

  

К.В. Третьякова 

 

 



 3 

 

 

 

 

Приложение № 1  

к решению Ирбитской городской 

территориальной  избирательной 

комиссии  

от 11.03.2024 г. № 9/38    

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

защитных марок для сейф-пакетов, используемых при проведении 

выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 

2024 года для участковых избирательных комиссий и в резерв 

Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии 

 
№ П/П № УИК Кол-во защитных 

марок 

номера марок 

с № по № 

1 1825 10   

2 1826 10   

3 1827 10   

4 1828 10   

5 1829 10   

6 1830 10   

7 1831 10   

8 1832 10   

9 1833 10   

10 1834 10   

11 1835 10   

12 1836 10   

13 1837 10   

14 1838 10   

15 1839 10   

16 1840 10   

17 2610 10   

18 2611 10   

19 2612 10   

20 2613 10   

21 Ирбитская 

городская ТИК 

400   

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

Приложение № 2  

к решению Ирбитской городской 

территориальной  избирательной 

комиссии  

от 11.03.2024 г. № 9/38    

 

АКТ 

погашения неиспользованных защитных марок для сейф-пакетов на 

выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 

2024 года, находящихся в участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № _____ 

 

 

17 марта 2024 года                                                    _____ час. ___  мин. 

 

 Мы, нижеподписавшиеся, члены участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № _____, погасили и 

опечатали неиспользованные защитные марки для сейф-пакетов на выборах 

президента Российской Федерации в количестве ____________________  

________________________________________________________ штук 
                                Цифрами и прописью    

С номерами: _________________________________________________  

____________________________________________________________  

____________________________________________________________  

 

 

Председатель  
(заместитель председателя, 

 секретарь) участковой избирательной 

 комиссии избирательного участка № ____   

 

МП 

                                                                          _________________ ________________  
                                                                                                                      ФИО                                     фамилия, инициалы   

 

 

Члены участковой 

 Избирательной  комиссии  

избирательного участка № ____       _________________ ________________  
                                                                                                                      ФИО                                     фамилия, инициалы   

 

                                                          _________________ ________________  
                                                                                                                       ФИО                                     фамилия, инициалы   

 

 


